Salvador, Bahia
Sexta-feira

13 de Abril de 2018
Ano V • nº 917

Página 4

                                                                                      NOTIFICAÇÃO Nº 176/2018

Fica notificado Raimundo Andrade Filho do DEFERIMENTO da solicitação de

cópia  formulada  por  meio  do  Protocolo  nº  TCE/002013/2018 (Processo  nº

TCE/001499/2012), observados os termos do Ato nº 136/2017 disponibilizado no

Diário Oficial Eletrônico deste Tribunal, edição de 06/09/2017.

                                                                                      NOTIFICAÇÃO Nº 177/2018

Fica notificado Marcus Vinícius Leal Gonçalves OAB/BA nº 26.271 advogado do

Sr. Cláudio da Silva Neves do DEFERIMENTO da solicitação de prorrogação de

prazo  formulada  por  meio  do  Protocolo  nº  TCE/002217/2018  (Processo  nº

TCE/00223/2007) por mais 15 (quinze) dias, improrrogáveis.

Salvador, 12 de abril de 2018

Clélia Oliveira
Gerente da GECON

ATOS ADMINISTRATIVOS

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 082, DE 12 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais  e  regimentais,  RESOLVE estabelecer  a  composição  do
Núcleo De Informações Estratégicas e Inteligência para a Auditoria (NIE) que passa
a ser a seguinte:  JOSÉ RAIMUNDO BASTOS DE AGUIAR, AUGUSTO CÉSAR
PINHEIRO  DE  MATTOS,  AUGUSTO  GONÇALVES  DE  SOUSA,  CHRISTIAN
CONCEIÇÃO GUERREIRO SANTOS,  EDMILSON SANTOS  GALIZA,  GABRIEL
BARBOSA  MOREIRA,  IORNILSON  GUIMARÃES  SOARES,  JOSÉ  JORGE
DANTAS  DE  LIMA JUNIOR,  KIEV  DAMASCENO  DE  LIMA E  MARIA CLARA
SANDES SEIXAS, para, sob a Coordenação do primeiro, elaborarem estratégias e
ações de inteligência por meio da obtenção, sistematização e análise de bases de
dados próprias ou oriundas de fontes externas, com o propósito  de subsidiar  a
realização  de  procedimentos  de  fiscalização  e  operacionalizar  as  redes  de
controles aderidas por convênios.

GILDÁSIO PENEDO FILHO
Conselheiro-presidente

PORTARIA DA PRESIDÊNCIA

CONCESSÃO LICENÇA-PRÊMIO

Nº NOME MESES
DATA

IMPLEMENTO

055 ANA LUZIA MARQUES 03 23/03/2018

056 PAULO CÉSAR ALMEIDA 03 23/03/2018

057 ANTONIO CARLOS DIAS DANTAS 03 23/03/2018

058 DINALVA DOS SANTOS SOUZA 03 23/03/2018

059 ISRAEL CARNEIRO DOS SANTOS 03 22/03/2018

060 ITIEL SOUZA SANTOS 03 22/03/2018

061
TERESA  CRISTINA  GANTOIS  MARTINELLI
BRAGA

03 31/03/2018

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 062, DE 11 DE ABRIL DE 2018

ASSUNTO: Adicionais por Tempo de Serviço – Lei 6.677/94 - Art.84
ANUÊNIO CONCEDIDO NO MÊS DE ABRIL DE 2018

RUSDELON FRANCO LIMA
Chefe da Coordenação de Recursos Humanos

Matrícula Nome do Funcionário Acresc Total

749863 ADRIANA TEIXEIRA DIB 1% 17%

750007 ALINE MENDONÇA DE ANDRADE 1% 11%

749302 ANA PAULA SOARES DE LIMA 1% 18%

749855 ANA VERÔNICA PEREIRA FIGUEIRA 1% 21%

888945 CARLOS ANTÔNIO NOVAIS DE SOUSA* 3% 10%

749757 CLÁUDIO MURICY TORRES 1% 25%

751006 DANIEL LISBOA JÚNIOR 1% 10%

888001 EDSON SILVA SANTOS** 1% 6%

888947 ERICA TAPIOCA DE ARAÚJO GOES 1% 16%

749309 FERNANDO ANTÔNIO LIMA DA SILVA 1% 19%

700023 JOÃO FERNANDES DE SOUZA 1% 29%

1590 JORGE LUIZ GOMES LIMA 1% 36%

888944 JOSÉ SEBASTIÃO PIRES DE CARVALHO*** 3% 13%

750012 JOSELMA TAVARES BISPO CAMPELO BAPTISTA 1% 11%

555528 JOSUÉ LIMA DE FRANÇA 1% 28%

260008 MARCELO JOSÉ SILVA GUEDES 1% 13%

888923 PATRICIA ROCHA DOURADO MARQUES**** 4% 13%

580 SOLON DE LIMA CORTÊS NETO 1% 39%

555560 TERESA CRISTINA GANTOIS MARTINELLI BRAGA 1% 29%

749840 VALTER LUZ ALMEIDA 1% 25%

*1% devido a partir de outubro/2015, +1% devido a partir de outubro/2016, +1%
devido a partir de outubro2017.
**1% devido a partir de dezembro/2017.
***1% devido a partir de novembro/2015, +1% devido a partir de novembro/2016,
+1% devido a partir de novembro/2017.
****1% devido a partir de dezembro/2014,+1% devido a partir de dezembro/2015,
+1% devido a partir de dezembro/2016, +1% devido a partir de dezembro/2017.

RESUMO DE PUBLICAÇÃO

Processo  nº  TCE/001742/2018  –  Interessada:  ELVIRA  RITA  BRANDÃO
GONZALEZ
Assunto: Gozo de Licença-prêmio - 25/06/2018 a 06/07/2018 - DEFERIDO

Processo nº TCE/002044/2018 – Interessada: JAQUELINE BATISTA DA CRUZ
Assunto: Averbação do Tempo de Serviço – DEFERIDO

RETIRRATIFICAÇÃO:
Publicação no eDOTCE de 12/04/2018

ATO Nº 080, DE 11 DE ABRIL DE 2018
Onde se lê: Assessor de Gabinete de Conselheiro,  cadastro nº 749.809, Símbolo
TCE-04
Leia-se: Assessor-Coordenador de Gabinete de Conselheiro, cadastro nº 749.809,
Símbolo TCE-05

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA torna público que, em sua sede

situada à Av. 4 nº 495, Ed. Cons. Joaquim Batista Neves, Centro Administrativo da

Bahia  -  CAB,  Salvador-BA,  CEP  41.745-002,  será  realizado  o  PREGÃO

PRESENCIAL Nº 001/2018. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REGÊNCIA

E ORIENTAÇÃO DO CORAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA

E TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA BAHIA. Data de

abertura das propostas: 26/04/2018 (QUINTA-FEIRA) às 9h30min. O Edital e seus

anexos  poderão  ser  adquiridos  no  site:  http://www.tce.ba.gov.br, na  área

"Licitações”. Informações com a Comissão de Licitação, pelo telefone (71) 3115-

4615. Salvador/BA, 12 de Abril de 2018. Carlos Magno Rehem Dantas – Pregoeiro

Oficial.

Diário Oficial
Eletrônico

do tribunal de contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil